МОБУ Камышинская ООШ
наименование организации

ПРИКАЗ

Об усилении мер безопасности на пищеблоке.

от 02.09.2024 __________ 0-23_________
дата приказа Ns приказа

В соответствии со статьей 41. "Охрана здоровья обучающихся" Федерального закона "Об образовании в Российской
Федерации" от 29.12.2012г. Ns 273-ФЗ, письмом Роспотребнадзора от 14.02.2020г. №02/2230-2020-32 "О проведении
профилактических и дезинфекционных мероприятий в организациях общественного питания и общеобразовательных
организациях" и в целях усиления мер безопасности при организации питания

Приказываю:
1. Прием продуктов на пищеблок осуществлять при непосредственном участии представителей школьной комиссии по
контролю за организацией и качеством питания.
2. Организовать систематический административный и общественный контроль за качеством поступающего сырья и
продукции для питания обучающихся.
3. Категорически не допускать посторонних лиц в столовую и на пищеблок.
4. Ответственному за питание Багровой Г.Х.;
4.1. обеспечить работника пищеблока средствами индивидуальной защиты, дезинфицирующими средствами, салфетками,
кожными антисептиками для обработки рук;

4.2. не допускать к работе работника пищеблока с проявлениями симптомов острых респираторных заболеваний.
5. Обязать работника пищеблока Касимову Р.Г.:

5.1. постоянно носить средства индивидуальной защиты (маски, перчатки), соблюдая график смены;
5.2. проводить дезинфекцию кухонной посуды и помещений столовой по окончании рабочей смены;
5.3. проветривать воздух в помещении пищеблока;
5.4. держать дверь со стороны столовой закрытой.
6. Организовать регулярные проверки помещений столовой и пищеблока на предмет обнаружения подозрительных
предметов, возможных взрывных устройств, входных дверей на предмет исправности запорных устройств.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель; Директор______________________
должность

Шуматова Эияда Серкалиевна
ФИО (расшифровка подписи)

4 <

«1